
SO 04 LEVÝ BŘEH NAD  LUŽCEM

12
3

4
5

6

REVITALIZACE VLTAVY VRAŇANY - HOŘÍN
UMÍSTĚNÍ SNÍMKŮ VIZUALIZACERevitalizace Vltavy Vraňany – Hořín

Umístění snímků vizualizace

současný stav

Revitalizace řeky Vltavy Vraňany – Hořín je v oblasti přírodě blíz-
kých úprav vodního toku v České republice unikátním projektem 
jak délkou úpravy, tak velikostí řešeného toku.

Cílem úprav vodního toku v říčním km 5,6 – 10,2 je zvýšení přirozené 
funkce ekosystému. V závislosti na úrovni hladiny významně naroste 
plocha sezónně zaplavovaných říčních pláží, bočních tůní a ramen, ve 
vymezeném pásu (tj. tak, aby nebyly ohrožovány sousední pozemky a stav-
by) budou umožněny přirozené morfologické procesy, na které je vázá-
na existence cenných stanovišť. 

U vytvořených pláží, bočních ramen a tůní, strmých či mírně svahova-
ných břehů lze předpokládat postupný vývoj, který je značně závislý na 
režimu průtoků v čase. V některých částech bude docházet k postupné-
mu vymílání (exponované břehy), v jiných naopak k usazování. V kaž-
dém případě ale bude obnovena dynamika proudění, která přináší širo-
ké spektrum stanovišť pro vodní a na vodu vázané organismy, přičemž 
mnohé vytvářené biotopy lze označit za vzácné nebo ustupující. 

Následné výsadby jsou navrženy v blízkosti toku spíše v omezeném roz-
sahu. Obnažené štěrkopísky a méně úživné zeminy vytvářejí vhodná 
stanoviště pro topol černý. Ve větší vzdálenosti od toku jsou navrženy 
výsadby ovocných dřevin s důrazem na použití starých odrůd. 

Revitalizace celkově přispěje ke zvýšení morfologicko-ekologické 
hodnoty území, které posílí funkčnost nadregionálního biokoridoru, 
jehož osou je řeka Vltava.

REVITALIZACE VLTAVY VRAŇANY – HOŘÍN
Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Zhotovitel: PAS Natura s.r.o. a VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.
Správce stavby: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Projektant: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Financování: Operační program Životní prostředí (100 % z uznatelných nákladů)
Celkové náklady: 174 mil. Kč
Termín dokončení: říjen 2022

SO 1 LEVÝ BŘEH POD LUŽCEM

SO 2 PRAVÝ BŘEH POD PŘÍVOZEM

SO 3 PRAVÝ BŘEH NAD PŘÍVOZEMSO 04 LEVÝ BŘEH NAD  LUŽCEM

SO 1 LEVÝ BŘEH POD LUŽCEM

NÁVRHOVÉ TERÉNNÍ HRANY

PODROBNÁ SITUACE (VIZ D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ)

BOČNÍ TŮŇ - PRŮLEH
BOČNÍ TŮŇ - PRŮLEH

BOČNÍ  RAMENO BOČNÍ  RAMENO
BOČNÍ  RAMENO

BOČNÍ  RAMENO

PŘ
IP

R
AV

O
VA

N
Á 

LÁ
VK

A 
PR

O
 P

ĚŠ
Í

A 
C

YK
LI

ST
Y 

PŘ
ES

 V
LT

AV
U

 V
 L

U
ŽC

I N
AD

 V
LT

AV
O

U

O
ST

R
O

V 
- P

ER
IO

D
IC

KY

 Z
AP

LA
VO

VA
N

Á 
PL

ÁŽ

OSTROV - PERIODICKY

 ZAPLAVOVANÁ PLÁŽ

N
AP

O
JE

N
Í B

O
Č

N
ÍH

O
 R

AM
EN

E

NAPOJENÍ BOČNÍHO RAMENE

BO
Č

N
Í T

Ů
Ň

 -

BV. 2.8

OBJEM 60 m3

BV. 2.9

OBJEM 68 m3

BV. 2.10

OBJEM 58 m3

BV. 2.11

OBJEM 113 m3

BV. 2.12

OBJEM 120 m3

BV. 2.13

OBJEM 446 m3

SZ 2.6 OBJEM

54 m3

SZ 2.7 OBJEM

110 m3

SZ 2.8 OBJEM

22 m3

SZ 2.9 OBJEM

70 m3

SZ 2.10 OBJEM

20 m3

SZ 2.11 OBJEM

55 m3

Z.2.1

OBJEM 18 m3
Z.2.2

OBJEM 90 m3

Z.2.3

OBJEM 93 m3

SO 2 PRAVÝ BŘEH POD PŘÍVOZEM

VYTÝČOVACÍ BODY

NÁVRHOVÝ VÝŠKOPIS, VEDLEJŠÍ VRSTEVNICE á 0,5 m,
HLAVNÍ á 2,5 m

STÁVAJÍCÍ TERÉNNÍ HRANY A VÝŠKOPIS

NÁVRHOVÉ TERÉNNÍ HRANY

STOPA PŘÍČNÉHO ŘEZU

NESOUVISLÝ POHOZ - ZE STÁVAJÍCÍHO
OPEVNĚNÍ ZNAČKA á 3 m3

KAMENNÉ ZÁHOZY (Z) ZE STÁVAJÍCÍHO OPEVNĚNÍ
STABILIZAČNÍ ŽEBRA (SZ) ZE STÁVAJÍCÍHO OPEVNĚNÍ

STABILIZOVANÁ DŘEVNÍ HMOTA

KAMENNÁ DLAŽBA Z ROZEBRANÉHO
OPEVNĚNÍ DO ŠTĚRKOVÉHO LOŽE

NÁVRHOVÝ TERÉN - VÝŠKOVÁ KÓTA

VYTÝČOVACÍ BOD

BALVANITÝ VÝHON,
min. hmotnost kamene 500 kg

95 KÁCENÍ DŘEVIN, Č. DŘEVINY VIZ TABULKA KÁCENÍ

OCHRANA DŘEVIN V PROSTORU STAVENIŠTĚ

DOČASNÝ ZÁBOR (MANIPULAČNÍ PLOCHY,
PŘÍSTUPY, ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ)

LEGENDA

NÁHRADNÍ VÝSADBA, Č. DŘEVINY VIZ TABULKU
NÁHRADNÍCH VÝSADEB

PŘEHLEDKA

1

1 2 3 4 5 6

2 3

4 5 6

www.pvl.cz www.facebook.com/povodivltavy


